)

P?

»
[ald

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE XI
Cultura, Musei € Beni Culturali

~Citta di Modica
Prot. n5LF del 2 5 FER, 2020

OGGETTO: Copertura assicurativa “Eracle di Cafeo”.
Impegno somma per la Cattolica Assicurazioni

xRk dhhhihrx
1 Responsabile del Settore X1
Ing. Francesco Paolino

Premesso che il prossimo 24 febbraio 2020 andra a scadere la polizza 002047123003 14 stipulata
con la Cattolica Assicurazioni agenzia di Modica della durata di un triennio 2017/2020, per la
copertura con garanzia furto, della statuetta denominata “Eracle di Cafeo”, custodita presso il
Museo Civico “F.L. Belgiorno”; _

Visto che il Comune ha stipulato convenzione con Assessorato Reg”io‘ﬁale ai Beni 'Culfﬁi*ali dove
veniva stabilita la assegnazione al Museo Civico di Modica della statuetta bronzea denominata
“Eracle di Cafeo” di proprietd della Regione Siciliana, per un periodo di anni 5 a decorrere dalla
data del 18/10/2018 al 17/10 2023;

Considerato che il Servizio Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali di Ragusa, ha comunicato
che il valore assicurativo del bronzetto, considerati il pregio dello stesso e le sue peculiarita formali
e stilistiche nell’ambito della bronzistica siceliota d’etd ellenistica & attuahnente. stimato in €
1.500.000,00.

Vista la nota prot. 7661 del 10 febbraio 2020 della Cattolica Assicurazioni Agenzia di Modica che
comunica che in data 24/02)2020 ¢ in scadenza la polizza dell’Eracle; .

Ritenuto al fine di dare continuita alla copertura assicurativa di p‘ro'r‘o'gérre come previsto dall’art. 7
del contratto stipulato con la Cattolica Assicurazioni, prorogare per i} pcﬁodq di anni 1, a far data
dal 25/02/2020 e fino al 24/02/2021 la polizza assicurative;

Preso atto altresi della nota prot. 7661 del 10.02.2020 laddove viene confermato 1’importo annuo di

€ 5.400,00 e ogni onere compreso;



Preso atto inoltre che la spesa di cui sopra rientra nella fattispecie di cui all’art. 163, co 1 del Dlgs
267/2000, non essendo il pagamento suscettibile a frazionamento in dodicesimi;
Che ¢ necessario provvedere ton urgenza a dare copertura finanziaria alla polizza assicurativa
dell’Eracle, relativa al periodo 25/02/2020 al 24/02/2021; »
Che infine alla copertura della spesa di € 5.400,00 compresa I[VA si potra far fronte prelevando tale
importo dal Cap. 3753/99 o
Vistala L.R. n. 48/91;
Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto 'O.R.E.L.

DETERMINA
1. di dare atto che la premessa fa parte integrante del presente atto;
2. di dare atto che il prossimo 24 febbraio scadra la polizza assicurativa dell’Eracle di Cafeo contro
il furto per cui si rende necessario procedere con tempestivita al suo rinnovo;
3. di approvare la spesa di € 5.400,00 compresa IVA per la proroga della polizza stipulata con la
Cattolica Assicurazioni agenzia di Modica della durata di un anno occorrente per il rinnovo dal
25/02/2020 al 24/02/2021; ) o
4. di dare atto che il presente impegno rientra nei limiti di cui all’art. 163 del D.Lés 267/2000 in
quanto spesa noﬁ frazionabile; | |
5. di prelevare I’importo Adi € 5.400,00 dal cap. 3753/99 del bilancio 2020;
6. di dare mandato all’ufficio di ragioneria di emettere mandato a favore d{;lla Cattolica
Aséicﬁrazionj nel rispetto dall’. Art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136 e ss.mm. ii, con accredito sul
C/C cod. IBAN IT50L.0503684482CC0191171223 intrattenuto presso Banca Agricola Popolare di
Ragusa;
7. di dare atto,infine, che il CIG della procedura ¢ ZB42164AéE;
8. di dare atto, infine che nulla osta alla liquidazione in quanto la predetta societa risulta in regola
con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);
9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.
10.dichiarare ai sensi dell’art. 6 paragrafo “Conflitto di interessi, dél vigente PT CP”, che lo
scrivente e ’istruttore della proposta sono in asseﬁza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis

della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 190/2012.

11 Responsabile Beni Museali 11 P.O. del Settore XI
CatizBersava ' Franctica Paclina
Lol e [2ArnSe S

7 a3

~



A
T

-

Ry

SERVIZIO FINANZIARIO

AN 7 ) A ' U RANETINAINZTATR T'A JLA

relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni contabili, |
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

2552020 920-02-2020| € 5.400 on 3¥53) 99 9090

‘Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comiiia™5, del'D:Lgs. n. 27/2000," la copertura finanziaria della spesa in |

Modica, 20- 9 2- Qv 20

Il Responsabile

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento &
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

]l Responsabile del

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

gal 2 TFEB 2020 4 9 AR A8

, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

I1 Responsabile della pubblicazione

r T

(L

[ .f. -la



